[image: image1.png]FUNDAGAO UNIVERSIDADE }%{
FEDERAL DE RONDONIA

UNIR

Resolução 164/CONSAD, de 27 de setembro de 2016.

Supressão e remanejamento de Função de

Coordenação de Curso - FCC.

O Conselho Superior de Administração (CONSAD) da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR) no uso de suas atribuições e, considerando:

· Indicativo 002/CONSAD/2016;
· Deliberação na 73ª sessão Plenária, em 22.09.2016.
R E S O L V E:

Art. 1o  Alterar em parte a Resolução 111/CONSAD, de 25/09/2013, a saber:

a) Suprimir a concessão de Função de Coordenação de Curso (FCC) ao Doutorado em Educação em Ciências, Cultura e Ambiente de Ensino de Ciências – REAMEC (acadêmico), e de Função de Coordenação de Curso (FCC) ao Mestrado em Ciências da Linguagem (acadêmico), constantes da Resolução n° 111/CONSAD, de 25 de setembro de 2013.
b) Destinar, respectivamente, as  Funções de Coordenação de Curso (FCC) para a Chefia do Departamento de Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS, no campus José Ribeiro Filho em Porto Velho, e a Chefia do Departamento de Educação do Campo – EDUCAMPO, no campus de Rolim de Moura.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. Revogadas as disposições em contrário.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott

Presidente pró-tempore
_2147483647